
 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования 

«Тамбовский государственный технический университет» 

 

ПРИКАЗ 

03 ноября  2021 года № 208/1-04 

 

О деятельности университета в период  

с 08 по 14 ноября 2021 года 

 

В целях недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) и с учетом положений приказа Минобрнауки России от 02.11.2021г. 

№ 999 «О деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Работникам университета приступить с 8 ноября 2021 года к исполнению 

своих должностных обязанностей в обычном режиме.  

2. В период с 08 ноября по 14 ноября 2021 года включительно: 

2.1. Руководителям учебных структурных подразделений университета обеспечить 

реализацию образовательных программ в смешанном формате с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий при проведении потоковых 

лекционных занятий.  

Обеспечить возможность проведения семинарских и лабораторных занятий, 

выполнения научно-исследовательской работы, курсовых и BKP, проведение ГИА с 

соблюдением рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции среди 

обучающихся, приведенных в методических рекомендациях Роспотребнадзора. 

2.2. Первому проректору обеспечить качество реализации образовательных 

программ в смешанном формате.  

2.3. Проректору по цифровой трансформации обеспечить информационно-

технологическую поддержку образовательного процесса, бесперебойный доступ ППС и 

обучающихся к информационно-образовательной среде, включающей в себя электронные 

информационные ресурсы, электронные образовательные ресурсы. 

2.4. Проректору по научно-инновационной деятельности обеспечить выполнение 

научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ, в том числе в рамках 

хоздоговоров, с соблюдением мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Заседания диссертационных советов проводить в очном формате с соблюдением 

необходимых санитарно-эпидемиологических норм в условиях эпидемического 

распространения COVID—19. 

3.Проректору по социальной работе и молодежной политике обеспечить проведение 

информационно-разъяснительной работы среди работников и обучающихся по вопросам 

профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе   с привлечением 

 




